

**À****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO****PROCESSO: 6013.2018/0000187-5****PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 04/2019-COBES****TIPO: MENOR PREÇO ANUAL GLOBAL POR ITEM****REGIME DE EXECUÇÃO: EMPRETITADA POR PREÇO GLOBAL**

**OBJETO:** Registro de Preços para contratação para prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC) por meio de entroncamentos digitais (links E1 com sinalização CAS-R2/DTMF) e serviços de discagem direta a ramal (DDR), serviços estes destinados ao tráfego de chamadas locais, de longa distância nacional e de longa distância internacional, entre as unidades da Prefeitura de São Paulo (PMSP) e a rede pública de telefonia e Contratação para a prestação de serviços de locação da Central de Comunicação de Voz Híbrida, com DDR, com serviço de instalação, com gerenciamento e com manutenção, visando atender às unidades da PMSP; os serviços devem estar em concordância com os normativos publicados pela ANATEL/UIT-T, cujas características e especificações técnicas encontram-se descritas no ANEXO I – Termo de Referência deste edital de Pregão.



## ANEXO II – MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

A empresa **NEC Latin America S.A.**, estabelecida na Av. Angélica, 2197 – São Paulo – SP - CEP 01227-200, C.N.P.J. 49.074.412/0001-65 nº , telefone: +55 (11) 3151-7117, Bairro Consolação , Cidade: São Paulo, Estado: São Paulo, E-MAIL: [wagner.coppede@nec.com.br](mailto:wagner.coppede@nec.com.br) , pelo presente, propõe o fornecimento do(s) objeto(s) adiante, descrito no ANEXO I – Especificações Técnicas do Edital de pregão acima mencionado, Especificações Técnicas do Objeto nas seguintes condições:

### ITEM VI:

Contratação para a prestação de serviços de locação da Central de Comunicação de Voz Híbrida, com DDR, com serviço de instalação, com gerenciamento e com manutenção, visando atender às unidades da PMSP; os serviços devem estar em concordância com os normativos publicados pela ANATEL/UIT-T.

EQUIPAMENTO TIPO 5: (ITEM VI)			
DESCRIÇÃO	TIPO 5 (até 501 a 1.600 ramais) B5	Valor unitário anual	Valor Total Anual
Instalação, configuração do equipamento PABX (A)	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00
Mudança do equipamento PABX (desinstalação, transporte e instalação)* (A)	1	R\$ 49,96	R\$ 49,96
<b>VALOR TOTAL ANUAL (L)</b>			<b>R\$ 499,96</b>
SERVIÇO MENSAL		Valor unitário mensal	Valor Total Mensal
Circuitos E1**	8	R\$ 39,70	R\$ 317,60
Locação equipamento PABX	1	R\$ 590,00	R\$ 590,00
Circuito de Ramal Analógico sem aparelho**	461	R\$ 2,83	R\$ 1.304,63
Ramal Digital com aparelho**	134	R\$ 14,30	R\$ 1.916,20
Ramal IP com aparelho**	166	R\$ 39,42	R\$ 6.543,72
Alteração na configuração de ramais e demais configurações de telefonia (por ponto) quando superior a 5 alterações por mês (A)	1	R\$ 22,02	R\$ 22,02
<b>TOTAL EQUIPAMENTO TIPO 5</b>	<b>VALOR TOTAL MENSAL (L1)</b>		<b>R\$ 10.694,17</b>
	<b>VALOR TOTAL ANUAL (L2)= L1 multiplicado por 12</b>		<b>R\$ 128.330,04</b>
<b>ITEM VI - PREÇO ANUAL GLOBAL DO EQUIPAMENTO TIPO 5 = SOMAR (L) + (L2)</b>			<b>R\$ 128.830,00</b>

### ESCLARECIMENTOS:

1- Todos os itens que apresentem dois asteriscos \*\* indicam quantidades estimadas de prestação de serviço.

2- As unidades requisitantes estão indicadas conforme relação constante no ANEXO VII do presente Edital de Pregão.

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias corridos contados a partir da data da apresentação da proposta.**



✓ **DAS DECLARAÇÕES:**

01. Declara, sob as penas da lei, que os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes desta licitação.

02. Declara que, por ser de seu conhecimento, atende e se submete a todos os itens e condições do EDITAL e Anexos, relativos à licitação supra, bem como às disposições da Lei Municipal nº 13.278/2002, dos Decretos Municipais nº 43.406/2003, nº 44.279/2003, nº 46.662/2005, 52.091/2011, 54.102/2013 e 56.475/2015, das Leis Federais nº 10.520/2002 e nº 8.666/1993, da Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas complementares que disciplinam o certame e que integrarão o ajuste correspondente, no que lhe for pertinente.

03. Declara, sob as penas da lei, que tem condições de prestar o serviço licitado, nos exatos termos da especificação contida no Anexo I deste Edital, independentemente de demais compromissos porventura anteriormente firmados, inclusive no que tange à disponibilização de mão de obra.

São Paulo, 10 de janeiro de 2020.

NEC Latin America S.A.  
C.N.P.J. 49.074.412/0001-65

Nome: Wagner Coppede Junior  
R.G.: 28273583-5  
CPF: 298.332.708-67  
Cargo: Diretor

OFICIAL DE REG. CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS DO 7º SUB. COMSOÇÃO Bel. Aldegar Fiori  
AV. ANGÉLICA, 2197 - CEP 01227-200 - SÃO PAULO/SP - FONE: (11) 3881-4555 / 3881-4556 / 3881-4557 / 3881-4558

recomendo por semelhança TIRMA de: (1) WAGNER  
COPPEDE JUNIOR, em documento sem valor econômico. Dou  
fé.

São Paulo, 14 de janeiro de 2020.  
Em Teste \_\_\_\_\_ da Cidade.

Selo(s): 1 R\$6,42 - 0662785  
Válido somente com selo de autenticidade - R\$ 6,42

119099  
FIRMA 1  
S11034AA0662785

1027 S. PAULO/SP

Tenhistas  
Escritório de Registro de Imóveis

